+,” .

:?
i.

; «FHVHftª-Tgrg. PRE?EITURA “.uma“.

ARACRUZ :
1“ TERMO DE RERRATIFICAÇÃO A0 TERMO DE FOMENTO Nº 9912020.

SECRET ARTADE SAÚDE t: º"
Processo Administrativo nº 364/2020
Locatário: Munici pio de Aracruz-ES.
Locador: Fundação Hospital e Maternidade São Camilo - FHMSC
Contrato nº 99I2020.

O MUNICÍPIO DE ARACRUZ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº.

27.142.702/0001-66, com sede na Avenida Morobá, nº20, Bairro Morobá, Aracruz/ES, CEP

29.192—733, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, integrante da

Administração Pública Direta, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde

nomeada pelo Decreto nº 33.742 de 19/02/2018, CLENIR SANI AVANZA, brasileira, viúva,

advogada, portadora do CPF 416.716.787-53 e da Ci nº. 272.155-ES, com domicilio profissional

na Avenida Morobá, nº20, Bairro Morobá, Aracruz/ES, CEP 29192—733, no uso de suas

atribuições de gestora do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, instituído pela Lei Municipal

Nº 3342/2010, inscrito no CNPJ/MF sob nº 10.429253/0001-39, doravante denominado PMA-

SEMSA, e a FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO CAMILO - FHMSC, pessoa jurídica

de direito privado, de caráter filantrópico, inscrita no CNPJ sob nº 27.108.380/0001—39, CNES

2770326, situada a Rua Manoel Pereira Pinto, nº 300, Bairro São Camilo, Aracruz/ES, CEP

29194-129, neste ato representado pelo Superintendente Executivo, EDUARDO PEREIRA

SOARES, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade nº 1.327.756 SSP/ES e

CPF nº 072.743.147-18, com domicilio profissional na Rua Manoel Pereira Pinto, nº 300, bairro

São Camilo, AracruziES, CEP 29194-129, doravante denominado FHMSC, tendo em vista o

Processo Administrativo de nº 364/2020, resolvem, de comum acordo, celebrar presente Termo

de Rerratiticação ao Termo de Fomento nº 99i2020, mediante as cláusulas e condições a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - oo OBJETO

1.1. O presente Termo tem por objeto proceder a rerratificação ao TERMO DE FOMENTO Nº
99I2020, na cláusula terceira como seque:

Onde ler-se:

“3.1 - Para a execução do objeto deste Termo de Fomento, foi estimado o valor anual' para cada
exercício de R$ 1.885.285,91 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mit, duzentos e oitenta e
cinco reais e noventa e um centavos), com uma média mensal de R$157.107,16 (Cento e cinquenta
e sete mil, cento e sete reais e dezesseis centavos). Perfazendo um valor total de R$5.655.857,73
(Cinco milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta'e
três centavos), tendo em vista que o presente Termo de Fomento tem vrgêncra de 36 (trinta e seis)
meses”.

&;

"rªrª.-* -'

SECRETARIA. PIÉ . PREFEITURA ...,...hwwwDESAÚDE , « - ARACRUZ
r

,,,-_

PºA—VW &

Leia-se:

“3.1 -'Ffara a execução do objeto deste Termo de Fomento, foi estimado o valor anual para cada
exercrcm de R$ 1.885.285,91 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco
reais e noventa e um centavos), distribuídos a cada exercicio da seguinte forma:

« Exercicio de 2020 — Valor de R$ 1.885.285,91 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos) divididos em 10 parcelas.

.! Exercícios de 2021 — Valor de R$ 1.885.285,91 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e um centavos) divididos em 11 parcelas.

« Exercícios de 2022 — Valor de R$ 1.885.285,91 (Um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil,
duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e um'centavos) divididos em 11 parcelas.

Perfazendo um valor total de R$5.655.857,73 (Cinco milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos), tendo em vista que o presente Termo
de Fomento tem vigência de 36 (trinta e seis) meses."

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICACÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas constantes do Contrato Originário, desde que não
contrariem o que ficou convencionado no presente Termo.

CLÁUSULA TERCEIRA - oo CONTEÚDO DO TERMO DE RERRATIFICACÃO

3.1. Por estarem de acordo, assinam o presente Termo de Rerratificação em três vias de igual teor e
forma, na presença de duas testemunhas.

Aracruz/ES, 16 de março de 2020.

CL NIR SCA ZA EDUARDO PEREIRA SOARES
Decreto Nº 33.74 de [02/2018 Superintendente Executivo

Secretária aúde Fundação Hospital Maternidade São Camiio

TESTEMUNHAS:

01) ......................................................................................

02) ....................................................................................